
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 28 de abril de 2021 Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611D74A13EF11C4576EB3E4E93D36052



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 179, DE 16 DE ABRIL DE 2021. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. LORRANA DUARTE DOS REIS, PARA O

CARGO DE DIRETORA DE DIVISÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA GESTÃO FINANCEIRA E CONTABILIDADE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

• PARECER DO CONSELHO DE SAÚDE 01/2021.

• RESULTADO DO PP 007/2021

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PP 007/2021

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611D74A13EF11C4576EB3E4E93D36052



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 179, DE 16 DE ABRIL DE 2021. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. LORRANA 
DUARTE DOS REIS, PARA O CARGO DE 

DIRETORA DE DIVISÃO DE EXECUÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA GESTÃO FINANCEIRA E 

CONTABILIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. LORRANA DUARTE DOS REIS, 
portadora do RG. 1391691210 SSP/BA e CPF Nº 053.255.065-01, para o 

cargo de DIRETORA  DE DIVISÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA GESTÃO 

FINANCEIRA E CONTABILIDADE, Símbolo CC-4, da Secretaria de Educação, 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 16 de abril de 2021. 
 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B1E370605F22B75E257FE5B4FAF74DB

quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
 
 

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e 

da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, 

com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da 

modalidade Pregão Presencial Nº 007/2021 que tem como objeto: a 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO À GESTÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO PLANEJAMENTO, CAPACITAÇÃO, 

AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO DOS SISTEMAS DO MINISTÉRIO DA 

CIDADANIA, SECRETARIA DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO ESTADO DA BAHIA, CADASTRO ÚNICO E 

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, DESENVOLVIDOS EM ÂMBITO MUNICIPAL, 

VISANDO UMA MELHORIA NO DESEMPENHO DOS PROFISSIONAIS DA 

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E ESPECIAL E DOS ÍNDICES MUNICIPAIS, ALÉM 

DA ASSESSORIA FINANCEIRA NA GESTÃO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E 

DO IDOSO, NA TOMADA DE DECISÕES SOBRE A CAPTAÇÃO E A APLICAÇÃO 

DOS RECURSOS, MONITORAMENTO E REALIZAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 

CONTAS DOS REPASSES RECEBIDOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA – BAHIA, 

conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições 

estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 

8.666/93.  A Pregoeira declarou vencedora a Empresa: WAGNER SILVA DE 

OLIVEIRA, Inscrito no CNPJ sob nº 11.690.270/0001-98, localizada na Rua 

Margem Rio do Ouro, nº 973, Leader – Jacobina/BA, com valor global final de R$ 

72.000,00 (setenta e dois mil reais). 

 

América Dourada, 01 de abril de 2021. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03B54C35A8A510B67B4EC736374B8EE0

quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

Daniely Aragão Sousa 
PREGOEIRO 

 
Oton Gomes de Oliveira 

EQUIPE DE APOIO 
 
 
 

Paulo Roberto Inácio de Almeida 
EQUIPE DE APOIO 

 
 
 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03B54C35A8A510B67B4EC736374B8EE0

quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de América Dourada, através da Pregoeira, designada através da 

Portaria nº 010 de 04 de janeiro de 2021, torna público que realizou à licitação, na 

modalidade de Pregão Presencial, regida pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 

2002, Licitação  na modalidade Pregão Presencial nº 007/2021, que tem como objeto: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO À GESTÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO PLANEJAMENTO, CAPACITAÇÃO, 

AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO DOS SISTEMAS DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA, 

SECRETARIA DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO 

ESTADO DA BAHIA, CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, 

DESENVOLVIDOS EM ÂMBITO MUNICIPAL, VISANDO UMA MELHORIA NO 

DESEMPENHO DOS PROFISSIONAIS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E ESPECIAL E 

DOS ÍNDICES MUNICIPAIS, ALÉM DA ASSESSORIA FINANCEIRA NA GESTÃO DOS 

FUNDOS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE E DO IDOSO, NA TOMADA DE DECISÕES SOBRE A CAPTAÇÃO E A 

APLICAÇÃO DOS RECURSOS, MONITORAMENTO E REALIZAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 

CONTAS DOS REPASSES RECEBIDOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA – BAHIA, conforme especificado 

no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 

10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. A Pregoeira declarou vencedora a 

Empresa: WAGNER SILVA DE OLIVEIRA, Inscrito no CNPJ sob nº 11.690.270/0001-98, 

localizada na Rua Margem Rio do Ouro, nº 973, Leader – Jacobina/BA, com valor global 

final de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 

 

Publique-se e cumpra-se. 
América Dourada, 02 de abril de 2021. 

 

Daniely Aragão Sousa 
PREGOEIRA 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F81650E35C6050A3AC5234E12FD0E57

quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais, e com 

fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o 

resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 

007/2021, tipo menor valor global, destinado a CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

JURÍDICA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO 

ADMINISTRATIVO À GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, NO PLANEJAMENTO, CAPACITAÇÃO, AVALIAÇÃO E 

MONITORAMENTO DOS SISTEMAS DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA, 

SECRETARIA DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL DO ESTADO DA BAHIA, CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA 

FAMÍLIA, DESENVOLVIDOS EM ÂMBITO MUNICIPAL, VISANDO UMA 

MELHORIA NO DESEMPENHO DOS PROFISSIONAIS DA PROTEÇÃO SOCIAL 

BÁSICA E ESPECIAL E DOS ÍNDICES MUNICIPAIS, ALÉM DA ASSESSORIA 

FINANCEIRA NA GESTÃO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E DO IDOSO, NA 

TOMADA DE DECISÕES SOBRE A CAPTAÇÃO E A APLICAÇÃO DOS 

RECURSOS, MONITORAMENTO E REALIZAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS 

DOS REPASSES RECEBIDOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA – BAHIA, conforme 

especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas 

na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. 

EMPRESA VENCEDORA: WAGNER SILVA DE OLIVEIRA, Inscrito no CNPJ sob nº 

11.690.270/0001-98, localizada na Rua Margem Rio do Ouro, nº 973, Leader – 

Jacobina/BA, com valor global final de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), 

consoante adjudicação realizada pelo Pregoeiro Oficial do Município, nos termos da 

Ata lavrada em sessão pública no dia 30/03/2021. Fica convocado o 

adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F81650E35C6050A3AC5234E12FD0E57

quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias 

corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 

previstas no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93. 

                          

Registre-se, Cumpra-se, 

 

Publique-se e Lavre-se o Contrato. 

América Dourada, 02 de abril de 2021. 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F81650E35C6050A3AC5234E12FD0E57

quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 28 de abril de 2021  |  Ano X - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
Outros

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

611D74A13EF11C4576EB3E4E93D36052


		2021-04-28T09:59:22-0300




